

## Oversikt over høyringar - Januar 2024

Saka inneheld oversikt over utvalde høyringar frå til dømes statlige organ, Helse Vest RHF og andre offentlege myndigheiter. **Raud tekst:** Ny informasjon.

Mottatt dato og saksnr.	Saka gjeld	Høyringsfrist	Status
2023/6779 16.11.2023	<p><b>Høyring - Utkast til rundskriv om bilder, film- og lydopptak i helse- og omsorgstjenesten</b></p> <p>Rundskrivet bygger på Åpenhetsutvalgets utredning NOU 2019:10 Åpenhet i grenseland (regjeringen.no). Den omhandler bilder, film- og lydopptak i helse- og omsorgstjenesten, som ikke er ledd i tjenesteytingen.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Det vil si bilder, film- og lydopptak som tas av ansatte eller virksomheter i helse- og omsorgstjenesten for sosiale-, private- eller virksomhetsrelaterte formål (f.eks. utadrettet kommunikasjon)</li><li>• bilder, film- og lydopptak som tas av pasienter, brukere eller pårørende, evt. andre, for å dokumentere opplevelser i helse- og omsorgstjenesten</li><li>• bilder, film- og lydopptak som tas av medier for produksjon av TV-programmer, nyhetsreportasjer, dokumentarfilmer med mer.</li></ul> <p>Det er hensynet til personvern, ytringsfrihet, forsvarlige tjenester og forsvarlig arbeidsmiljø som ligger bak de rettsreglene og -prinsippene som er styrende på dette området. Disse hensynene vil ha ulik vekt i ulike situasjoner og på ulike tjenestesteder. De fleste vil for eksempel oppleve at det er forskjell på å bli fotografert under en innleggelse på psykiatrisk akuttmottak eller på en institusjon for rusmiddelavhengige, og å bli fotografert på venterommet hos fastlegen eller på helsestasjonen. Ulike virksomheter og tjenestesteder har også ulik utforming når det gjelder mulighet for tilrettelegging og skjerming. Hver enkelt virksomhet må derfor utarbeide egne retningslinjer som er tilpasset egne behov, og rutiner for håndtering av de situasjonene som kan forventes å oppstå. Rundskrivet primære formål er gi et grunnlag for dette. Rundskrivet har et eget kapittel med råd for utarbeidelse av retningslinjer i den enkelte virksomhet</p>	01.03.2024	<i>Til vurdering</i>

<p>2023/6950</p> <p>23.11.2023</p>	<p><b>Høyring – Innspill til stortingsmelding om akuttmedisinske tjenester</b></p> <p>Regjeringen har startet arbeidet med stortingsmelding om akuttmedisinske tjenester og jeg inviterer med dette til å gi skriftlige innspill til meldingsarbeidet.</p> <p>Stortingsmeldingen om akuttmedisinske tjenester vil omfatte alle leddene i akuttkjeden utenfor sykehus, dvs. medisinsk nødmeldetjeneste, ambulansetjeneste og kommunenes øyeblikkelige hjelp-tjenester og annen døgkontinuerlig beredskap, herunder hjemme-sykepleien. Akuttmottak i sykehus (for somatikk, psykisk helsevern og rusbehandling) vil også inngå slik at de akuttmedisinske tjenestene framstår som en helhetlig og koordinert kjede. Andre nødetater, frivillige organisasjoner og befolkningens kunnskap om førstehjelp spiller en viktig rolle i akuttberedskapen og vil også omtales.</p> <p>Et sentralt tema i meldingen vil være hvordan vi sikrer beredskap og et godt akuttmedisinsk tilbud i hele landet – blant annet gjennom nye samarbeids- og arbeidsformer, bruk av teknologi, personell og kompetanse. Meldingen vil rette blikket fremover. De kommende demografiske endringene gjør det aktuelt å se nærmere på aktørenes rolle, oppgaver og kompetansebehov i møte med en økende andel eldre.</p>	<p>20.02.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
<p>2023/7206</p>	<p><b>Høyring – NOU 2023:18 – Genteknologi i en bærekraftig fremtid</b></p> <p>Genteknologi er i svært rask utvikling, både i Norge og internasjonalt. Nye metoder, biologiske løsninger og genteknologiske tilnærminger har kommet langt, og blir stadig mer aktuelle på ulike områder i samfunnet. Dette inkluderer for eksempel produkter og organismer som brukes i legemidler, og i økende grad i mat og fôr. Samtidig har genteknologiloven stort sett stått uendret siden 1993. Genteknologiutvalget har fått i oppgave å oppdatere kunnskapsgrunnlaget ved å foreta en bred faglig gjennomgang av spørsmål knyttet til framstilling og bruk av genmodifiserte organismer, på tvers av ulike fagdisipliner og samfunnsområder. Utvalget er bredt faglig sammensatt og representerer ulike syn på genteknologi, og har sett på hvordan dagens politikkutforming og veivalg knyttet til genteknologi, helse- og miljøteknologi, matproduksjon og industri, kan tilpasses et økt kunnskapsgrunnlag og nye genteknologiske muligheter.</p>	<p>19.01.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>

2023/7208	<p><b>Høyring – Kommunedelplan for helse, omsorg og folkehelse – Lærdal kommune</b></p> <p>Me lever lenger, og det blir færre av oss. Lærdal kommune vil truleg få ein auke i tal innbyggjarar over 80 år på ca. 120 % i perioden 2020 - 2040. Tal personar i yrkesaktiv alder (15 - 74 år) vil gå ned i same periode. Denne forventta demografiske utviklinga utgjer hovudutfordringa for kommunen i planperioden. Det får og stor innverknad både på planlegging av alle delar av helsetenesta dei neste 10 åra.</p> <p>Hovudfunna frå Telemarksforsking sin rapport er at ein har klårt meir overvekt og fedme blant unge i Lærdal , enn i gjennomsnitt for Noreg. Samt litt negativt utslag på psykisk helse blant unge, i samanlikning med gjennomsnitt for landet , og noko einsemd blant eldre.</p> <p>Når det gjeld desse utfordringane er det sett i verk ei satsing på førebyggjande helse når gjeld barn og unge i Lærdal gjennom «Tett på barn og unge i Lærdal» og programmet BTI ( Betre og Tidleg Innsats). Det trengs ytterlegare innsats, med tverrfagleg profil, eit samarbeid mellom profesjonelle, føresette og frivillige</p>	01.02.2024	Til vurdering
2023/7399 11.12.2023	<p><b>Høyring – NOU 2023:26 – Ny lov om offentlige anskaffelser</b></p> <p>Anskaffelsesutvalget ble oppnevnt ved kongelig resolusjon 4. november 2022 for å foreta en gjennomgang av regelverket for offentlige anskaffelser og komme med forslag til endringer og ny lov. Utvalget er bedt om å dele arbeidet i to. Mandatet for første del av arbeidet angir at utvalget skal foreslå en ny struktur for regelverket der en større del flyttes fra forskrift til lov, for derigjennom å sikre demokratisk forankring og muliggjøre lovforarbeider som gir veiledning om de underliggende EØS-reglene. Utvalget skal også se etter muligheter for forenkling av regelverket og gjennomgå reglene om samfunnshensyn. Et helt sentralt formål med gjennomgangen av regelverket er å styrke klima- og miljøhensyn. Samfunnet må hurtig omstilles i mer bærekraftig retning, og det er besluttet at offentlige anskaffelser skal bidra til dette.</p> <p>I andre del av arbeidet skal utvalget se nærmere på spørsmål knyttet til åpenhet om eierskap og skatt, hensynet til lokale og regionale leverandører, reglene om oppdragsgiveres erstatningsansvar for brudd på regelverket, avvisningsreglene, regelverkets geografiske anvendelsesområde og sikkerhet og beredskap i offentlige anskaffelser. Fordi spørsmålene knyttet til erstatning henger tett sammen med spørsmål knyttet til håndheving av anskaffelsesregelverket mer generelt, vil utvalget behandle dette samlet i andre delrapport</p>	26.01.2024	Til vurdering

<p>2023/7681 20.12.2023</p>	<p><b>Høyring – Nasjonale faglige råd for kreftkirurgi – kompetanse og kvalitet</b></p> <p>Helsedirektoratet utga i 2015, på oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet, rapporten Kreftkirurgi i Norge. Rapporten beskrev status for kreftkirurgi i Norge, med en oversikt over hvilke sykehus som opererer kreftpasienter og hvor mange inngrep som gjøres hvert år. Rapporten omtalte også robusthetskrav som skulle skulle være ivaretatt ved sykehus som kunne utføre kreftkirurgi. Kreftkirurgirapporten fra 2015 var et bidrag til arbeidet med funksjonsfordeling i de fire regionale helseforetakene.</p>	<p>15.02.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
<p>2023/7718</p>	<p><b>Høyring – Forslag til endringer i regelverket for folketrygdens finansiering av medisinsk forbruksmateriell og næringsmidler</b></p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette forslag om endringer i forskrift om stønad til dekning av utgifter til viktige legemidler mv. (blåreseptforskriften) og lov om folketrygd (folketrygdloven) på høring.</p> <p>Departementet foreslår i høringen å harmonisere regelverket for folketrygdens finansiering av medisinsk forbruksmateriell og næringsmidler med kravene som gjelder for legemidler.</p> <p>Høringen er begrenset til forskriftsfesting av prioriteringskriteriene, harmonisering av krav til alvorlighet og langvarighet med kravene som gjelder for legemidler, tydeliggjøring av at finansieringsansvaret følger behandlingsansvaret og formalisering av praksis knyttet til godkjenning for refusjon. Videre foreslås det mindre, språklige og tekniske endringer.</p> <p>I folketrygdloven foreslås det tatt inn et nytt hjemmelspunkt om næringsmidler til spesielle medisinske formål.</p>	<p>15.03.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
<p>2024/134 04.01.2024</p>	<p><b>Høyring – Strategisk næringsplan for Sunnfjord kommune 2024-2027</b></p> <p>I Sunnfjord har vi eit næringsliv som gjev god grunn til optimisme. Samanlikna med mange andre kommunar har Sunnfjord både ein variert næringsstruktur og ein sterk offentlig sektor i regionsenteret Førde. Likevel ser vi no at biletet i større grad er prega av forventningar om trongare tider og usikre framtidsutsikter i næringslivet, og krevjande prioriteringar i offentlig sektor. Det fortel oss at evna til omstilling og å arbeide langsiktig blir viktigare, også i Sunnfjord kommune. Samstundes er det er ei</p>	<p>17.01.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>

	<p>velkjent erfaring at tid for motgang og omstilling betyr tid for nye muligheter. Det er i slike tider at det er viktig at verkemiddelapparat er til stades og legg til rette for at næringslivet får drive med nyskaping og innovasjon.</p> <p>Spørsmåla vi har jobba med i denne planprosessen er: Korleis skal vi dei neste fire åra jobbe for å vere i forkant av utviklinga? Korleis skal vi jobbe med både kortsiktige og langsiktige utfordringar? Kva er våre langsiktige ambisjonar for Sunnfjord?</p>		
<p>2024/187 09.01.2024</p>	<p><b>Høring – Endringar i forskrift om nasjonal retningslinje for barnevernspedagogutdanning</b></p> <p>Kunnskapsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i forskrift 15. mars 2019 nr. 398 om nasjonal retningslinje for barnevernspedagogutdanning.</p> <p>Forskriften er en del av styringssystemet for helse- og sosialfagutdanningene (RETHOS). Hensikten med styringssystemet er å sørge for at utdanningene er framtidsrettet og i tråd med tjenestenes kompetansebehov og brukernes behov. Gjennom styringssystemet får både tjenestene og brukerne økt innflytelse på det faglige innholdet i utdanningene. I styringssystemet er det oppnevnt programgrupper for hver utdanning som skal utvikle og revidere nasjonale retningslinjer for helse- og sosialfagutdanningene</p>	09.04.2024	<i>Til vurdering</i>
<p>2024/236 11.01.2024</p>	<p><b>Høring – Forslag om forskrift om særlige vilkår for rett til autorisasjon som paramedisiner for ambulansesarbeidere og sykepleiere i en overgangsperiode</b></p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet foreslår i dette høringsnotatet en overgangsordning som gir rett til autorisasjon som paramedisiner for ambulansesarbeidere og sykepleiere med lengre yrkeserfaring innenfor paramedisin, men med annen utdanning i paramedisin enn en bachelor.</p> <p>Det foreslås at overgangsordningen skal begrenses til å omfatte autoriserte ambulansesarbeidere og sykepleiere som har gjennomført formell utdanning i paramedisin i form av enten videreutdanning i paramedisin eller master i prehospitaltjenester. Disse må i tillegg oppfylle nærmere krav om gjennomført yrkeserfaring av et visst omfang og en viss karakter innenfor paramedisin før autorisasjonsordningen for paramedisinere trådte i kraft.</p>	07.03.2024	<i>Til vurdering</i>

<p>2024/287</p> <p>12.01.2024</p>	<p><b>Høyring – Forslag til endringar i forskrift om meldingssystem for smittsomme sykdommer, forskrift om innsamling og behandling av helseopplysninger i nasjonalt vaksinasjonsregister m.v</b></p> <p>I høyringsnotatet blir m.a. følgjande endringar foreslått:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- å presisere det juridiske grunnlaget for dagens meldingsflyt for HPV i MSIS,</li> <li>- inkludere to nye meldingspliktige sjukdommar i MSIS-registeret,</li> <li>- å presisere eit unntak frå teleplikta i SYSVAK, slik at Folkehelseinstituttet kan gjere tilgjengeleg vaksinasjonsstatus til helsehjelpsformål,</li> <li>- inkludere graviditet som indikasjon for vaksinasjon i SYSVAK-registeret.</li> </ul>	<p>19.04.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
<p>2024/299</p> <p>15.01.2024</p>	<p><b>Høyring – Endringar i pasientreiseforskriften (forenkling og forbedring av reglene for pasientreiser)</b></p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høyring forslag om endringar i pasientreiseforskriften som har som mål å forenkle og forbetre regelverket. Forslaga følger opp evalueringa av pasientreisereguleringa som blei gjennomført av Helsedirektoratet på oppdrag frå Helse- og omsorgsdepartementet. Bakgrunnen for evalueringa var oppmodingsvedtak frå Stortinget, sjå nærare omtale i kapittel 2.</p> <p>Departementet foreslår ei rekke endringar som har som mål å gjere forskrifta tydelegare og dermed lettare å forstå, blant anna:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- endra omgrepsbruk, sjå kapittel 6</li> <li>- definisjonar av viktige omgrep i forskrifta, sjå kapitla 6, 7 og 11</li> <li>- endringar i føresegna om vilkår for dekning av reiseutgifter i spesialisthelsetenesta, sjå kapittel 7</li> <li>- endringar i føresegna om dekning av utgifter ved reingjering og sending av reisegods, sjå kapittel 9</li> <li>- endringar i føresegna om berekning av reiseveg, sjå kapittel 12</li> <li>- endringar i føresegna om dekning av tilleggsutgifter ved manglande rutegåande, transport, sjå kapittel 13</li> <li>- presiseringar i føresegna om forhøgja eigenandel ved bruk av retten til val av behandlingsstad, sjå kapittel 14.</li> </ul> <p>Fleire av tiltaka Helsedirektoratet anbefalte vil medføre betydelege kostnader for dei regionale helseføretaka. Departementet er komme til at desse forslaga ikkje kan følgast opp innanfor den økonomiske ramma i den nåverande pasientreiseordninga. Departementet foreslår</p>	<p>11.04.2024</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>

	likevel ei rekke endringar som fører til forbetringar for pasientane og som gjer det enklare å administrere pasientreiseordninga.		
2024/310 15.01.2024	<b>Høyring - Kunnskapsklynga Polyfons strategi</b> Dette dokumentet ble vedtatt av Polyfons styringsgruppe 12. desember 2023, som høringsversjon av Polyfons nye strategi. Dokumentet sendes ut på åpen høring, med høringsfrist 15. februar 2024. Når endelig versjon av strategidokumentet foreligger, skal det inngå som vedlegg 1 for Polyfons klyngeavtale. Dokumentet skal altså erstatte Polyfons faglige plattform fra 29.04.2021.	15.02.2024	<i>Til vurdering</i>